in Octavam, non item in sua Ecclesia, in qua vel sit de alio festo, vel de Dominica per annum, aut Missa de Requiem. Ill. Tit. 2. a f. 45. & Tit. 10. f. 3. f. 85. Missam celebrare in Oratorio privato quando, & quibus liceat, & num omnes, qui diebus Dominicis, aut Festis ibi sacro interunt, satisfaciant Præcepto audiendi Sacrum, Ill. Tit. 9. a f. 260. & 263. Intra Clausuram Monialium, etiam ad Communicandas infirmas, celebratio Missæ est illicita. ibidem f. 264. Missa qualis, ubi, & quando dicens in Expositione SS. Sacramenti pro Comprecatione 40. Horarum &c. l. Tit. 11. f. 5. a f. 55. item Ill. Tit. 7. a f. 221. Missa Defectus qui, & quomodo corrigendi, tradit imprimis ipsum Missale Roman: Titulo sæpius relegendò: De Defectibus in celebratione Missarum occurrentibus: item Gav. To. 1. P. 3. per 10. Tit. Gobat. Tr. 3. Cap. 23. a n. 765. Illung. Tr. 6. d. 5. Lohner Institut. 1. P. 2. Tit. 35.

Moniales non debent in Confiteor mutare verba Tibi Pater & te Pater in verba Mater, & Matrem, nec verba: vobis fratres, vos fratres in verb: Sorores, sed eòdem modo loqui nomine Ecclesiæ, ac si essent viri, ex Decreto Sac. Rit. Congregat. 18. Aug. 1629. apud Gav. To. 2. f. 5. c. 17. n. 12. Capellanus Monialium. Vid. V. Missa &c.

NOVI SACERDOTIS Primitiæ quomodo celebrandæ, Ill. Tit. 8. f. 258. &c.

OCCURRENTIA quorumlibet Festorum, Dominicarum, Vigiliarum, ac Feriarum quid, & quæ universim ejus Regulæ &c. Ill. Tit. 6. a f. 104. usque ad f. 197. per 12. ff.

Octava. De Modo, ac Ritu celebrandi Octavas Festorum (quarum aliæ sunt privilegiatæ, aliæ non privilegiatæ, ac universim ad quatuor revocantur Classes) agitur fusè Ill. Tit. 4. a f. 68. usque ad f. 94.

Officium Divin. Officia quæ, & quorum Sanctorum, ac Beatorum, seu intra, seu extra propriam Ecclesiam dicere liceat, & non liceat, &c. Ill. Tit. 2. a f. 23. An de omni Sancto, cujus insignis habetur Reliquia, ibidem. Officia, uni loco, aut Ecclesiæ specialiter à Sede Apostolica concessa, nequeunt propriâ, aut etiam Ordinarij ipsius solummodo auctoritate extendi de loco ad locum, aut universaliter concessa ad alio rem Ritu attolli. ibidem 21. Quale Officium recitet Peregrinus, Viator, absens à sua Diocesi, Beneficio, Monasterio &c. ibidem a f. 38. Calus, in quibus licet, & aliquando præceptum est

¶ Pars III. ¶
¶ R ¶
jun-

jungere Partes diversorum Officiorum ibidem à f. 40. &c. Officia duplicia, semiduplicia ac etiam simplicia, per anni decursum occurrentia, & Concurrentia, quomodo ordinanda ac regulanda, traditur suis locis l. & ll.

Officium Defunctorum quando, quo Ritu, ac modo sit dicendum &c. ll. Tit. 11. à f. 354. item III. 10. f. 1. & 6. à f. 265. & 290.

Officia Singulorum Minorum ac Officialium Ecclesie accuratè declarant *Ceremonial. Episcoporum.* l. 1. c. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. & 28. item Bauldry l. 1. per 18. capita, Alique III. Tit. 8. à f. 257. à me relati.

Orationes (à Rubricistis *Collecte* appellari solitæ) quæ, quot, quomodo, & quo Ordine dicendæ sint quovis Tempore, & sub quali obligatione in qualibet Missa, Vid. l. Tit. 5. à f. 20. item Tit. 8. 38. item II. Tit. 2. 53. & seqq. ubi etiam utroque in loco quænam sint observanda circa Orationem à *sanctis* quoad inserendum Nomen Patroni litterâ N. item circa Orationem: *DEUS Refugium*, ac similes, nec non de observandis circa numerum Orationum: item III. Tit. 6. f. 13. & 14. à f. 197. & f. 215. ac seqq.

Orationes duæ similes si in Missa, aut in Officio coincidunt, tunc, ne eadem Oratio bis dicatur, sunt mutandæ, & quidem, regulariter

loquendo, posterior. l. 59. 274. item II. Tit. 11. die 11. Novembri. f. 371. sumendo in hujusmodi casibus alteram Orationem vel de Communi Sanctorum, vel ex alia Missa proxima simili, v. g. in casu, quod festum S. Agathæ V. & M. ob occurrens 5. Februar. Festum Patroni transferretur alicubi in diem 9. ejusdem Mensis, quâ in Ecclesia universali occurrit Festum simplex S. Apolloniae, de qua dicenda tunc est Lectio, & facienda Commemoratio in Officio S. Agathæ; tunc etiam in 1. Vesperis, Laudibus, ac Missa S. Agathæ pro facienda Commemoratione de S. Apollonia non est dicenda Oratio: *DEUS, qui inter cetera potentia tua &c.* (utpote sumpta ratione Officij S. Agathæ) sed dicenda est Oratio: *Indigentiam nobis &c.* ex Missa 2. de Communi Virginum Martyrum, de 101. Oratio pro se ipso Sacerdote non est dicenda coram proprio Prælati, seu Principe. l. 8. à f. 38. Oratio *Fidelium &c.* quando, & quò loco sit dicenda, uti & aliæ pro Defunctis. l. 7. 22. &c. & III. Tit. 10. f. 1. à f. 360. Quid observandum circa Orationes *indictas à superiore* l. 8. f. 38. & 41. &c. Orationes ad libitum quantum dici possint, ac nominatim, an etiam de aliquo Sancto, aut Oratio *Fidelium*, vel Oratio pro *Infirmo*, aut pro *morituro &c.* l. 8. à f. 39. Non debet omittere ullam earum Orationum, quæ

quæ à Rubricis secundò, aut tertio loco in aliqua Missa dicendæ præscribuntur, hisque substituere aham, nec illam quidem, quæ à Superiore ad Tempus, seu extra Ordinem præscribitur; suntque universim Orationes *Votiva*, seu supernumeraria omnibus à Missali præscriptis postponendæ, ac in ijs dicendis servandus Ordo dignitatis; ac insuper Numerus, à Rubricis præscriptus, non excedendus. l. Tir. 8. fol. 40.

Orationem Contra Paganos, aut aliam ejusmodi non esse dicendam in ijs Missis, in quibus dicitur Oratio *A cunctis*, vel *Ecclesie tuae &c.*, decretum Quidam esse ajunt à S. R. Congreg. 1688. 16. April. (uti l. Tir. 8. f. 40.) ed quòd sufficienter non contineat, quod altera. Expendendus tamen erit casus, quò Orationis contra Paganos non habet præter rationem Orationis ad libitum, aut Orationis merè *Votiva*, sed ob specialem Ecclesie persecutionem ea nominatim etiam eo Tempore, quo Orationum dictarum alterutra in suis respectivè Missis dici solet, à supremo v. g. Ecclesie Pastore præscribitur: uti factum anno superiore 1716. quò exitiale à Turcis Bellem toti Christianitati imminabat; atque ita fieri debere, non obstante quocunque Cong. Rit. Decretò, postmodò dicta à me jam exarata responsum est Romà mense Martio currentis anni 1717. in hæc serè ver-

ba: *Ex Voluntate SS. D. N. omnes Sacerdotes in suis Missis (exceptis duplicibus 1. & 2. Classis) debent ceteris Collectis addere binas Collectas: DEUS Refugium, & contra Paganos, etiam, quando alias jam dici debet Oratio A cunctis, vel Ecclesie tuae, non obstante quocunque Decreto &c.* Et Ratio videretur esse: quia nullam continet de se inconvenientiam eandem rem per diversas in eadem Missa (ex gravi præsertim causa) Orationes petere; cum ejus rei Exempla identidem occurrant in Missis, in quibus dicuntur plures Orationes, in quarum posteriore sæpius idipsum petitur, quòd jam petitum fuit in aliqua præcedentium, id quòd in Orationibus præsertim Secretis, & ijs, quæ Post-Communio in Missali dicuntur, contingere potest. Non posse autem Nomen *Paganorum* mutari in *Nomen Turcarum, & Hereticorum &c.*, quanda dicitur, aut præscribitur *Collecta*, vel *Missæ contra Paganos*, constat ridentem ex dictis l. Tir. 8. f. 40. & Sac. Rit. Congreg. Decreto de anno 1689. die 29. Jul. ibidem cit.

Orationum Clausula, seu *Conclusio* in Officio & Missa juxta Rubricas Brev. & Missal. est *Varia*, pro earum qualitate; nam, si Oratio dirigatur ad *DEUM Patrem*, concluditur per Verba: *Per Dominum nostrum;* si ad *Filium*, tunc per Verba: *Qui vivis, & regnas cum DEO Patre.* Si in principio Orationis fiat men-

no Filij, dicitur in fine Orationis : Per eundem &c; si vero fiat mentio Filij solummodo in fine Orationis, tunc in hujus fine dicitur : Qui tecum vivit & regnat &c; si denique in Oratione fiat mentio Spiritus Sancti, dicitur : In Unitate ejusdem Spiritus Sancti &c.

Oyatio 40. aut 10. *Herarum* Vid. V. *Comprecatio* mōbō nī

Oratoria Privata hodie non nisi cum certis restrictionibus, ac limitationibus conceduntur ad mentem Concilij Tridentini, III. Tit. 9. a f. 260. Non licet in ijs celebrare diebus in Indulto exceptis, Festisque nonnullis celebrioribus. *ibidem* f. 262. & 263. Nec omnes ibi audientes Sacrum Satisfaciunt Præcepto audiendi Missam diebus Dominicis, ac Festis de Præcepto. *ibidem* a f. 262.

Ordinarij Locorum, seu sæculares, seu Regulares, non possunt propria auctoritate Officia uni loco, aut Ecclesie concessa extendere ad alium locum, neque mutare Ritus, quem habent in Calendario Romano Festa de se universaliter concessa. *III. Tit. 2. a f. 23.*

PARAMENTA non debent Summi de Altari pro celebratione Missarum; cum id competat solis Episcopis, sive solenniter, sive privatim

celebrent, Inferioribus vero habentibus ulum Pontificalium non nisi quando in Pontificalibus celebrant. *Missal, Rom. auctoritate Urban. VIII. reformat.* ac ita declaravit Sac. Congreg. 1612. ex cujus Declaratione ea pro solis Episcopis & Cardinalibus ponenda sunt in medio altaris, in quo Missa est faciendā; pro aliis vero, qui Privilegio non gaudent, collocanda, & assumenda sunt ipsa Sacrificia, aut hac deficientibus Mensa separata; quod si & hoc deficiat, tunc in eodem Altari eodem, in quo celebrabunt, sed non in hujus medio, neque in Cornibus Evangelij sunt Collocanda, ut ex Cæciliav. notat P. Hippol. a Petro Vincent. Quæ usui amplius non sunt comburi debent, ut apud Car. Tit. P. 3. Tit. 10. n. 1. traduntur Summi. Triplicis potissimum generis ad Missam requiruntur, nempe 1. de rare convenienter Ornatum 1. P. debitor modo præparatæ. 2. Cæciliavit instructus, de quibus post Car. P. Lohner Instr. 1. P. 1. Tit. 1. P. La Croix locis To. 9. V. Paramenta &c. f. 652. & 653. ab eo allegantur De eorundem Qualitate ac Quantitate, h. e. Materia, Forma, ac Figuræ, sicut Gav. To. 1. P. 5. & Barchin. Append. Manual. Tit. De Mensuris sacris pelletibus &c, & quidem ordine Alphabetico, quem Statuunt sequentibus Abacus, seu Credentia : Atria, seu Navicula Incensæ : Alba : Altare mope

Altare minus: Amictus, vulgò Humerale: Ara ex Lapide: Bursa Corporalis: Calix: Candelabra: Cingulum: Conopaeum Tabernaculi majoris: Corporale: Crux Altaris: Dalmatica: Gradus Altaris majoris, & minoris: Hamule, vulgò Ampulla seu Urceoli: Manipulus: Manutergium: Mappa Altaris: Mappa pro Communione: Missale: Palla (de qua Gav. P. 2. Tit. 1. lit. m. & p.) Pallium Altaris, vulgò Antependium: Patena: Pelvicula Hamularum, h. e. Urceolorum, seu Ampullarum: Planetæ, vulgò Casula: Pluviale: Pulvinar pro Missali: Purificatorium: Pyxis, vulgò Ciborium: Stola: Superpellicum, quod alio etiam nomine Cotta dicitur: Tabella Pacis gestatoria, seu Instrumentum Pacis: Tabella Secretarum: Tabernaculum SS. Eucharistia: Tela Stragula Altaris: Thuribulum: Tintinnabulum: Tunicella Subdiaconalis: Vas Hostiarum: Vas pro abstergendis calicibus: Velum Calicis: Velum pro portanda SS. Eucharistia: Velum Pyxidis seu Ciborii: Velum Subdiaconale: Umbrella seu Conopaeum Altaris, vulgò Baldachinum: Umbrella alia cum Hastilibus pro deportando Vener. SACRAMENTO in Processionibus. Quibus omnibus deinde subiungunt Paramenta seu Indumenta Episcopalia (eo ordine, quò illa induit Episcopus) eorumque Formam, ac Mensuram, utri & Modum tam horum, quam Illoꝝ, ac uniuersæ Suppellectis Sacre Nitorem, ac Munditiam conservandi, ac repa-

randi, de quo etiam aliqua in Sacerdotali seu Rituali nostro Diocessano Brixinensi Distincti. i. c. 2. n. 7. 8. & 9. & in Constitutionibus Synodalibus ibi cit. Significationes vero eorumdem Paramentorum, tam Sacerdotalium, quàm Episcopaliū, mysticas, h. e. anagogicas, allegoricas, ac tropologicas, seu morales, exponit Gav. To. 1. P. 2. Tit. 1. à f. 72. & sparsim in toto suo Opere Rubricistico. Paramentorum Sacerdotalium Color quandoque discrepat à Colore Paramentorum Altaris. I. & II. suis utrobique locis. Vide etiam V. Color.

Patrocinium & Titulus

Templi sunt quidem quandoque idem, non tamen semper, ac conuertibiliter. III. Tit. 1. à f. 2. sic etiam Festum Patrocinij, ac Festum Titulare Templi. ibid.

Patronus quid, quoruplex,

& quomodo Patronorum Festa sunt celebranda, III. Tit. 1. à f. 1. Patronus Ecclesie, & Titulus Ecclesie sæpe quidem non tamen semper sunt idem. ibidem f. 2. & 3. Patronos loci, & Patronos Titulares seu propriæ Ecclesie pariter non semper esse idem, sed sæpissime inter se diversos, ostenditur in Exemplis ibidem. Patronorum alij sunt ac dicuntur Principales, alij minus Principales, ac secundarij. ibid. à f. 3. Dantur Patroni unius Civitatis, & simul unius Provincia. ibid. Dantur etiam

nam plures Patroni loci, ex quibus licet regulariter unus tantum soleat esse Principalis, probabilius tamen possunt etiam esse plures. *ibidem*. *Varia de Patronis locorum, ac Titulorum, eorumque Festis, Octavis, occurrentijs, & Concurrentijs &c. Quæ sit ac Resolutiones V. ibidem à s. 5.* Quibus adde, quæ habentur *ll. Tit. 1. s. 7. 8. 11. & seqq. & infra V. Solemnitas, vel Solemniter.*

Pileolò uti nemo audeat in Celebratione Missarum sine expressa licentia Sedis Apostolica, non obstante quacunque contraria Consuetudine sunt verba Missalis Romani ex Registro Decretorum Sac. Rit. Congreg. iussu Urbani VIII. eidem præfixa. Simili Decretò (alicubi laudabiliter publicatò) usum Berruca seu Capillitij facti, ac Comæ adscititiæ prohibuit Innocent. XI. uti videre est apud P. La Croix Tomul. 6. P. 2. n. 401. Præfationes quæ per anni decursum in quibuslibet Missis de Tempore & Festis mobilibus, cum proprio respectivè Communicantes, & Hanc igitur &c. sint dicendæ, habetur P. I. Quæ autem in Cæteris Festis, & per eorum Octavas P. II. Quæ denique in Missis votivis, & Defunctorum, P. III. habentur suis locis expressum.

Primitiæ V. Lit. N.

Processio quid sit, & quænam tum universim, tum etiam in particulari in ijs tam ordinariè,

quàm extraordinariè instituentis sunt observanda, fusè tradit Rituale Roman. *Tit. de Processionib. à s. 267.* In integro Tractatu exequitur Paulus Maria Quarti post Gav. *To. 1. P. 1. Tit. 19. n. 3. lit. e. item Castald. lib. 2. P. 10. per 10. Capita : & Bauldry Man. P. 2. c. 14. & seqq. usque ad cap. 20. P. 4. c. 3. artic. 3. item c. 6. artic. 3. & c. 9. artic. 3. necnon c. 10. artic. 4. item c. 11. artic. 2. & c. 12. ac denique c. 16. artic. 2. & sequentibus que ad cap. 17.* Quibus in loca ambo exactissimè tradunt 1. Generalia in omnibus Processionibus observanda. 2. observanda in Processione Festi Purificationis. 3. in eaque fit in Dominica Palmarum, necnon Feriâ V. in Coena Domini, Feria VI. in Parasceve, & Sabbato Sancto ad locum novi ignis. 4. in ijs, quæ fiunt in *Litanij majoribus in Festo S. Marci, & minoribus in Triduo Rogationum.* 5. in ijs, quæ fiunt in Festo SS. Corporis Christi, ac infra hujus Octavam, tam in Ecclesijs majoribus (aut præsentè quoque Episcopo) quàm etiam in minoribus. 6. in ea, quæ fit in Comprecationibus 40. Horarum, necnon in Coniternitatibus SS. Sacramenti cum Venerab. Sacramento. 7. in ea, quæ fit in Translatione Sacrar. Reliquiarum, Sanctarumque Imaginum. 8. in ea, quæ fit in Gratiarum actionem, aut publicæ Lætitie causâ. 9. in ijs, quæ fiunt Tempore Jubilæi